
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№ 1 «Колокольчик»

ПРИКАЗ

21.08.2023 года №100
станица Тбилисская

«О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта 
и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов»

В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.1 1.2015г. «Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 
необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожная карга») Министерства образования и науки РФ по 
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых на них услуг в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создал, комиссию по организации и проведению обследования и 

паспоргизации объекта и предоставляемых услуг по обеспечению достуюности для 
инвалидов в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад № 1 «Колокольчик» (далее - дошкольная образовательная 
организация).

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта 

дошкольной образовательной организации в составе:
1) 11редседатель - заведующий Ступацкая Марина Семеновна;
2) Член комиссии - заведующий хозяйством I Тужная Елена Викторовна:
3) Член комиссии - делопроизводитель Шалаева Татьяна Ильинична.

2.2. Положение о комиссии но организации и проведению обследования и 
паспоргизации объекта и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для 
инвалидов в дошкольной образовательной организации.

3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») МБДОУ д/с № 1 
«Колокольчик» по повышению значений показателей доступности для инвалидов к 
объекту и предоставляемым на нем услугам.

4. Овсянниковой Наталье Михайловне, администратору сайта МБДОУ д/с № 
I «Колокольчик» размести л, настоящий приказ па официальном сайге дошкольной 
образовательной организации в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой?.-^-
А* Р С ’УСх.

Заведующий МБДОУ йУ^.С.Ступацкая
3 2.

V • ЛоХ-? о- 
/СО/ У-ОсД 'З 
Ло Зцо Л .


		2023-10-06T15:33:59+0300
	Ступацкая Марина Семеновна
	Я являюсь автором этого документа




